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Feliz Navidad y Prospero Año Nuevo! 
 
Akkurat dét vil stå på mange av de julekortene som mange av dere mottar sammen med dette brevet. 
Direkte oversatt innebærer det et ønske om en lykkelig jul og et fremgangsrikt nytt år. For oss i 
Boliviafamilien innleder det i tillegg et år med ekstra sus i serken: Vi blir 30 år i 2012! 
 
Det kommer jo litt an på hvordan man regner, da. Boliviafamilien vokste frem fra tragedien etter at 
plattformen Alexander L. Kielland gikk rundt en stormfull marsnatt i 1980. Vår far Baste hadde aldri 
kommet på den spinnville ideen om å besøke sitt fadderbarn i Bolivia, hadde det ikke vært for det han 
opplevde den gangen. Men selve reisen i et fremmed land fant sted i 1981, lenge før internett og 
guider fra Lonely Planet. Den endte på pikehjemmet Evangelina Booth i Cochabamba, hvor et 
førtitalls jenter manglet alt unntatt kjærlighet, etter at støtten fra Norge hadde tørket opp mange 
måneder i forveien. Etter hjemkomst ble det en høyst utradisjonell vervekampanje blant kolleger og 
venner, og i 1982 gikk det første brevet ut til Boliviafamiliens urfaddere – hvorav mange fortsatt er 
med oss! Derfor er det der vi plasserer startlinjen, slik at vi nå straks runder 30 år… 
 
Ikke at det er så viktig; hva vi finner på i de neste 30 årene, er viktigere. Men en feiring på veien, det 
skal vi ta oss tid til! Så derfor: 
 
Boliviareisen 2012 – El Jubileo! 
 
Du er invitert! Dersom du har fire-fem uker til disposisjon, kan du bli med oss på hele rundreisen til 
23 barnehjem og dagsentre, pluss en og annen overraskelse. Vi besøker byene Cochabamba, La Paz, 
Tarija, Sucre, Potosi, Santa Cruz og Trinidad, med avstikkere ned i Amazonasjungelen, samt ut på 
høyslettelandet og Titicacasjøen. De ekstra eventyrlystne kan også bli med ned Dødsveien (på 
sykkel!), ut i Saltørkenen og inn i gruvene… 
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Men ikke alle har anledning til å sette av så mye tid, selv til en opplevelse for livet. Det tar vi hensyn 
til, ved å legge opp reisen slik at Cochabamba og La Paz kommer tidlig. Mye av vår virksomhet er 
konsentrert der, og ved å bli med de første to ukene, får man et svært godt innblikk i det 
Boliviafamilien holder på med.  
 
Det foreløpige programmet vil nok avvike svært lite fra det endelige, og ser slik ut: 
 
Mandag 01.10.2012 Ankomst Cochabamba, innkvartering. 

Tirsdag 02.10.2012 Dagsenteret Catalina Booth og barnehjemmet Oscar Ahlm. 

Onsdag 03.10.2012 Dagsentrene Ushpa Ushpa og La Roca. 

Torsdag 04.10.2012 Dagsentrene Parotani og Huayra Khasa. Middag med Frelsesarmeen. 

Fredag 05.10.2012 Tur til jungelen i Chapare. 

Lørdag 06.10.2012 Med barnehjemmet Evangelina til Taquiñaparken. Middag med studentene. 

Søndag 07.10.2012 
Barnehjemmet Corazon Grande med besøk hos Don Roberto. Fly til La Paz 
på kvelden. 

Mandag 08.10.2012 Dagsentrene Refugio del Amor, El Tejar og Achachicala. 

Tirsdag 09.10.2012 Tur til Titicacasjøen og Isla del Sol. Alternativ utflukt: Sykkeltur på Dødsveien. 

Onsdag 10.10.2012 Retur til La Paz. Middag med studentene. 

Torsdag 11.10.2012 Dagsentrene Lacaya og Tiahuanacu. 

Fredag 12.10.2012 Dagsentrene Yaurichambi og Corqueamaya. 

Lørdag 13.10.2012 Barnehjemmet Viacha. Middag med Frelsesarmeen. 

Søndag 14.10.2012 Fly til Tarija. Retur til Norge for de som skal ha den korte turen. 

Mandag 15.10.2012 Dagsenteret Casa Elisabeth. Besøk på områdets vingårder på kvelden. 

Tirsdag 16.10.2012 Fly til Sucre, ”den hvite byen!”. 

Onsdag 17.10.2012 Dagsenteret Pokonas. Middag med studentene. 

Torsdag 18.10.2012 Dagsenteret Batallon Colorados. 

Fredag 19.10.2012 Reise til Potosi, besøke dagsenteret Maria Cristina. 

Lørdag 20.10.2012 Barnehjemmet Casa Himmelbjerget. Middag med Frelsesarmeen. 

Søndag 21.10.2012 Retur til Sucre. 

Mandag 22.10.2012 Fly til Santa Cruz. 

Tirsdag 23.10.2012 Dagsentrene Nueva Vida og Primero de Mayo. Middag med studentene. 

Onsdag 24.10.2012 Fly til Trinidad. 

Torsdag 25.10.2012 Besøk dagsenter. 

Fredag 26.10.2012 Utflukt på elvene i Amazonas. 

Lørdag 27.10.2012 Fly til Santa Cruz. 

Søndag 28.10.2012 Retur til Norge. 

Mandag 29.10.2012 Hjemkomst. 

 
Dette er programmet som de to blad Fanebust skal gjennomføre (pluss en god del møter som ikke er 
ført opp). Vi skal selvsagt besøke alle sentrene, møte alle studentene vi støtter, ha både formelle og 
mindre formelle møter med vår samarbeidspartner Frelsesarmeen. Medreisende kan bli med på 
akkurat det de ønsker. Her er ingen tvang, bare muligheter!  
 
Det betyr også at vi er behjelpelige med bestilling av innenlandske flyreiser og hoteller, ordner 
transport m.v. for alle som er med på det offisielle programmet. Når man vil hoppe av og gjøre noe 
annet, er det bare å gi beskjed. 
 
Man ordner selv flyreisen til og fra Bolivia. Resten skjer til selvkost, altså til Bolivias svært 
behagelige priser. Det er altså ikke noe vi tjener penger på, men en mulighet til å bli bedre kjent med 
arbeidet vi driver i Bolivia – og et fantastisk land! Reisen er åpen for alle faddere, frivillige, sponsorer 
og andre som har et forhold til Boliviafamilien. Vi er ikke vanskelige her: Vi vet av erfaring at dere 
uansett kommer tilbake som gode ”ambassadører”… 
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Siden sist… 
 
Selv har vi hatt en kort og hektisk boliviareise også i høst. På langt nær noen full rundreise, selv om vi 
var i Cochabamba, Sucre, Potosi, Santa Cruz, Trinidad og La Paz i løpet av to tettpakkede uker. Det 
viktigste denne gangen var å følge opp følgende prosjekter: 
 
Cochabamba: Først og fremst årets stoooore overraskelse, nemlig at en av våre fantastiske ildsjeler 
(navn forblir unevnt) egenhendig har sponset et nytt bygg for dagsenteret La Roca! Det lille 
krypinnet vi tidligere har kjøpt, blir nå ”stammen” i et nytt senter i tre etasjer. Dette er allerede under 
bygging, og vi hadde en gjennomgang med arkitekt og byggeleder som var betryggende. Fremdriften 
kan følges i bloggen, driften kommer i gang på nyåret, og den formelle innvielsen skjer under høstens 
rundreise! 
 
Dagsenteret Ushpa Ushpa er ferdig bygget og i full drift. En fin ballbane har også kommet på plass. 
Vi syntes det manglet litt på fasilitetene når det gjaldt toaletter, dusjer og kjøkken. Dette vil nå bli 
ordnet. På barnehjemmet Corazon Grande var det bare fryd blant nye og gamle beboere, etter 
utvidelsen med nytt bygg og nyplantede utearealer. Med 24 jenter er kapasiteten nå fullt utnyttet. Vi 
tok med hele ”bølingen” til naboen Don Roberto, som har både restaurant og svømmebasseng. Dette 
har etter hvert blitt en fin tradisjon som vil bli gjentatt på fadderreisen neste år.  
 
Potosi: Vi har vært litt bekymret for at byggingen av Casa Himmelbjerget har tatt i meste laget av 
oppmerksomhet fra dagsenteret Maria Cristina. Nå ble vi beroliget i så henseende, blant annet på 
grunn av ny og entusiastisk bemanning som ga et meget godt inntrykk. Ved Casa Himmelbjerget 
fant vi et tyvetalls glade barn. Det var i disse vi fant den aller største forskjellen: Ved innflyttingen i 
fjor var de beskjedne, forsagte, stille. Nå var det smil, latter og moro! Det betyr langt mer enn en 
nymalt fasade og nytt, fungerende kjøkken. Men samtidig var det godt å se at det nå går raskt 
fremover med sidebygget, hvor det kommer kjøkken, spisesal, leilighet til personalet og hybel for to 
frivillige. Det gjenstår bare få måneder før dette kan tas i bruk. Da blir hele hovedbygget til barnas 
disposisjon, og vi kan øke antallet opp mot det endelige, som er 48.  
 
Trinidad: Trinidad? Ja, en støvete liten kåbbåiby i Amazonasjungelen, plukket rett ut fra en 
westernfilm og dumpet i det 21. århundre. Vi har ikke faddere der ennå, men har støttet kimen til et 
dagsenter som Frelsesarmeen starter opp. De har fått til mye med lite; blant annet gitt et tyvetalls barn 
daglige måltider i tre måneder for de 2,500 dollarene vi ga i sommer. Det er ikke urimelig å tenke seg 
at det vil skje mer her, nå som andre prosjekter nærmer seg fullføring… 
 
La Paz og Altiplano: Ved fadderreisen i 2010 syntes vi at dagsenteret Yaurichambi ute på 
høyslettelandet så temmelig stusselig ut. Nå er et tilbygg med nye dusjer og toaletter straks ferdig. Det 
vil hjelpe betydelig, men vi ser for oss flere oppgraderinger her gjennom 2012. På guttehjemmet 
Viacha ble vi møtt av trommevirvler: Guttene hadde gjort god bruk av instrumentene de fikk av 
Felleskjøpet i fjor! Det var ikke det eneste: Nye senger, madrasser, sengetøy, skap… Dessuten var 
lekeplassen utenfor fikset opp. Veldig bra! Men nå lekker taket, vaskemaskinene har stoppet opp, og 
kjøkkenet trenger sterkt oppgradering… 
 
Ute på Altiplano fikk vi forresten være med på et veldig hyggelig arrangement: Barneolympiaden! 
Hundrevis av barn fra våre barnehjem og dagsentre møttes til dyst; fotball, stikkball, løping, m.v. Slikt 
har ikke vi kondis til i 4 000 meters høyde, men dette er et arrangement vi håper blir en tradisjon som 
kan arrangeres også under vår fadderreise neste år. Det skortet både på baner og utstyr, men definitivt 
ikke på (idretts)gleden! 
 
Dette var noe av det vi fikk med oss. Du finner alltid mer i bloggen! 
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Fremover… 
 
Nei, vi blir ikke ferdige i år heller. Men ved selvsyn har vi konstatert at sakte, men sikkert går det 
riktig vei. Her er noe av det vi har blitt spurt om å hjelpe med fremover: Taket på Viacha (4,750 
dollar), tre datamaskiner til barna på Lacaya (1,915), fikse toaletter på dagsenteret Achachicala 
(1,500), et lite bibliotek til senteret Maria Cristina (1,503), treningstøy til 58 barn ved dagsenteret El 
Tejar (931), tekniske studier for 15 ungdommer i tre måneder ved El Tejar (1,642)… 
 
Fadderpengene som kommer inn hver måned, går 100% til drift. Prosjekter som dette må vi skaffe 
penger til fra andre kanter: skoler, barnehager, bedrifter, klubber, foreninger, menigheter – og 
privatpersoner. Dersom du kan innvirke, medvirke eller påvirke slik at vi får gjort disse prosjektene, 
er du med i loddtrekningen…nei, jeg tuller. Vi kan bare tilby ekte takknemlighet, samt eierskap til 
den gleden som følger det å vite at noe godt er gjort. 
 
Julemas 
 
Du som både husker å ha lest dette avsnittet før, og vet at du har fulgt anbefalingene, kan hoppe til 
neste avsnitt. For ikke så rent få andre nevner vi at:  
 

• Vårt navn og adresse er Boliviafamilien, Daleveien 110, 4328 Sandnes (ikke Baste 
Fanebust/PPCO/Sandvikbakken/Tananger etc som noen fortsatt bruker). Vennligst pass på at 
dette blir lagt inn riktig i nettbanken din! 

• Merk betalinger og eventuell korrespondanse med BFN-nummer 
• Meld oss ny adresse når du flytter (og du sparer oss for akk så mange timer og kroner i 

porto…) 
• Skriv tydelig om du sender bursdags- eller julegave, og hvor stort beløpet er (noen kaller 

alle bidrag for ”gave”, hvilket gir oss en utfordring…) 
• Vanlig fadderstøtte er 220 kroner i måneden, innbetalt til konto 5343.20.53780. Pengene 

går uavkortet til Bolivia. Det er ikke et krav at man holder seg til akkurat dette beløpet. Å 
betale mindre er langt bedre enn ikke å betale. Men har man råd, er altså dette normalen. 
Motsatt har vi mange som helt frivillig betaler et høyere beløp. Ikke slutt med det! ☺ 

• Send oss din epost til info@boliviafamilien.org. Vi spammer deg ikke, men det er utrolig greit 
å kunne få tak i faddere på en enkel måte når det er noe vi behøver å oppklare. 

• Du finner oss på nettsiden www.Boliviafamilien.org , i tilhørende blogg og på Facebook! 
 
Forresten, tenkte du på den andre sorten julemas; den med kø foran shoppingalteret, slips, skjerf og 
sokker å legge innerst i skapet, bøker, spill og CD’er å bytte..? Der kan vi bare hjelpe med et lite tips, 
fritt for alle å følge eller forkaste: Kosen og julefreden fikk vi tilbake da vi innså at julegaver, det er 
for barn. Og: Bedre enn å bli minnet om å motta med takknemlighet, er å lære å gi med glede… 
 
Tusen takk for all hjelp og støtte i 2011. Vi ønsker deg en fredelig jul – og et godt nytt år! 
 
 

 
 

- ingen kan hjelpe alle, men alle kan hjelpe noen! 


